РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
АТНИНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

422750, село Большая Атня,
улица Советская, дом 38

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЭТНЭ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

422750, Олы Этнэ авылы,
Совет урамы, 38нче йорт

Тел.: 8(84369)21004, факс: 8(84369)21020, E-mail: atnva(a)tatar.ru. сайт: atnya.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

« 0$  » dn U u  JL- 2021 г. № ZG

О создании межведомственной рабочей группы
по работе с лицами категории особого внимания
при Антитеррористической комиссии в Атнинском
муниципальном районе Республики Татарстан

В соответствии с решением протокола заседания Антитеррористической
комиссии в Республике Татарстан от 18 марта 2016 г. № ПР-70 , на основании
п.3.3, протокола Антитеррористической комиссии в Атнинском муниципальном
районе от 09.04.202 Нода и в целях профилактики терроризма и экстремизма в
Атнинском муниципальном районе:

1. Образовать межведомственную рабочую группу по работе с лицами
категории особого внимания при Антитеррористической комиссии в Атнинском
муниципальном районе Республики Татарстан.

Утвердить:
а) Состав межведомственной рабочей группы по работе с лицами категории

особого внимания при Антитеррористической комиссии в Атнинском
муниципальном районе Республики Татарстан (Приложение № 1);

б) Положение межведомственной рабочей группы по работе с лицами
категории особого внимания при Антитеррористической комиссии в Атнинском
муниципальном районе Республики Татарстан (Приложение № 2).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
руководителя Исполнительного комитета Атнинского муниципального района
А.Ф.Каюмова.

/
Г.Г.Хакимов

Приложение № 1
к постановлению Главы

Атнинского муниципального района
№ <a jO от « 202 /V.

Состав межведомственной рабочей группы
по работе с лицами категории особого внимания при

Антитеррористической комиссии в Атнинском муниципальном районе
Республики Татарстан

Каюмов Айрат
Фанилевич

-  руководитель Атнинского районного исполнительного
комитета -  председатель рабочей группы;

Мухамедзянова
Гульнар Равилевна

-  филиал АО «Татмедиа» редактор районной газеты
«Этнэ таны» - заместитель председателя рабочей группы
(по согласованию);

Фагмиев Рустем
Радилович

-  секретарь административной комиссии - секретарь
рабочей группы;

Члены рабочей группы:

Гарипов Ленар
Талгатович

- начальник МКУ «Отдела образования» Исполни
тельного комитета Атнинского муниципального р-на (по
согласованию);

Г арипова Резида
Масхутовна

- директор ГАУПО «Атнинский СХТ им.Г.Тукая» (по
согласованию);

Г аляутдинова
Гульнара Ревалевна

- начальник МКУ «Отдела культуры» Исполнительного
комитета Атнинского муниципального района (по
согласованию);

Мухаметшин Ирек
Фердинатович

- Начальник отдела по делам молодежи, спорту и туризму
Атнинского районного исполнительного комитета (по
согласованию)

Загидуллин Радик
Расихович

- заместитель начальника ОМВД России по
Атнинскому району (по согласованию);

Сагдиев Наиль
Ильдусович

- имам-хатыйб мечети “Ахад” Атнинского мухтасибата
(по согласованию)

Хасанова Фарида
Фаритовна

- руководитель отряда Форпост (на общественных
началах), заместитель директора по учебно- воспитатель
ной работе ГАУПО «Атнинский сельскохозяйтсвенный
техникум им.Г.Тукая» (по согласованию);

Сунгатуллин Руслан
Рустамович

- руководитель «Кибердружины» района, методист по
детскому д в и ж ен и ю  и ф и зк у л ьту р н о -сп о р ти вн о й

н ап р авл ен н о сти  М Б У  Д О  «Центр в н еш к о л ь н о й  работы»
Атнинского муниципального района (по согласованию).

Приложение № 2
к постановлению Главы

Атнинского муниципального района
№ Л О от « 03» О V 202 / г .

Положение межведомственной рабочей группы по работе с лицами
категории особого внимания при Антитеррористической комиссии в

Атнинском муниципальном районе Республики Татарстан

1. Общие положения.
Межведомственная рабочая группа по работе с лицами категории особого

внимания при Антитеррористической комиссии в Атнинском муниципальном
районе Республики Татарстан (далее рабочая группа) является рабочим органом
Антитеррористической комиссии в Атнинском муниципальном районе (далее
антитеррористическая комиссия района) и создается для организации комплекса
профилактических мер для содействия адаптации лиц, вовлеченных в
экстремистскую и террористическую деятельность, снижения их уровня агрессии
актуализации патриотических чувств.

В своей деятельности межведомственная рабочая группа руководствуется
Конституцией Российской Федерации, нормативно-правовыми актами Российской
Федерации решениями Антитеррористической комиссии в Республике Татарстан
и антитеррористической комиссии района, а также настоящим Положением.

2. Основными задачами рабочей группы являются:
2.1. Подготовка плана и реализация мероприятий, направленных на вовлечение
лиц категорий особого внимания в социальную среду.
2.2. Трудоустройство лиц категории особого внимания, оказание содействия в
переподготовке и получения востребованной рабочей специальности.
2.3. Оказание качественной медицинской помощи лицам категории особого
внимания и членам их семей.
2.4. Контроль детей лиц категории особого внимания в системе образования.

3. Рабочая группа имеет право:
3.1. Проводить проверки выполнения требований по борьбе с экстремизмом и
терроризмом совместно с представителями соответствующих
правоохранительных и контролирующих органов.
3.2. Организовать совместные выездные проверки с правоохранительными
органами семей категории особого внимания.
3.3. По результатам проверок составлять соответствующие акты.
3.-*. Проводить работу с населением по разъяснению требований
антитеррористической безопасности.

4. Организация деятельности рабочей группы:
4.1. Рабочая группа создается на основании решения Председателя
Антитеррористической комиссии района.
4.2. Рабочая группа формируется из числа специалистов заинтересованных
территориальных органов федеральных органов исполнительной власти,
исполнительной власти Республики Татарстан и местного самоуправления.
Состав рабочей группы согласуется с аппаратом комиссии и утверждается
председателем комиссии.
4.3. Деятельность рабочей группы осуществляется на плановой основе во
взаимодействии с аппаратом комиссии.
4.4. Рабочая группа выполняет решения Антитеррористической комиссии в
Республике Татарстан, антитеррористической комиссии района.

5. Обязанности председателя рабочей группы:
5.1. Разрабатывает и представляет на утверждение председателю
антитеррористической комиссии района перечень задач, реализуемых рабочей
группой.
5.2. Организует и контролирует деятельность рабочей группы, распределяет
обязанности между её членами.
5.3. Проводит заседания рабочей группы.
5.4. Организует и проводит выездные проверки с правоохранительными
органами семей категории особого внимания.
5.5. Представляет в аппарат Антитеррористической комиссии района документы,
подготовленные рабочей группой, а также отчет о ее деятельности.
5.6. В случаях обнаружения существенных недостатков в осуществлении
мероприятий по борьбе с терроризмом на территории района принимает
незамедлительные меры по их устранению, информировав при этом
антитеррористическую комиссию района, в случае необходимости информировав
Антитеррористическую комиссию в Республике Татарстан

6. Обязанности членов рабочей группы:
6.1. Персонально участвуют в деятельности рабочей группы.
6.2. Исполняют обязанности, возложенные на них председателем рабочей
группы.
6.3. Отчитываются перед председателем рабочей группы о ходе и результатах
своей деятельности.